
R E P O R T

射水市議会議員

瀧 田 孝 吉たきだ
こうきち

活動レポート
創刊号
2015.1

　あけましておめでとうございます。皆様には健やかに新春をお迎えのこと
とお喜び申し上げます。旧年中は大変お世話になり厚く御礼申し上げます。
　さて、平成25年11月の射水市議会議員選挙において多くの方々のご支援
をいただき当選させていただいてから１年2ヶ月が経過しました。この間、
射水市の発展と市民の皆様の幸せのために市議会定例会では毎回、一般質問
や予算特別委員会といった場で質問に立たせていただきました。また、議会
以外の活動といたしましては「現場第一」で市内各所へ伺い、様々な問題や
課題あるいは市政へのご意見を聞かせていただき、それらの解決や解消と魅
力あるまちづくりのための取り組みを進めさせていただいております。これ
からも射水市の10年後20年後を見据えて誠心誠意活動してまいりますので、
今後ともご指導、ご鞭撻とご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
　本年も皆様にとりまして健康で幸福な一年でありますようご祈念申し上げ
ます。

これまでの取り組み

2014議会活動記録

2013議会活動記録

・射水ブランドイメージキャラクターの
ムズムズ君について

定員が26人から22人となりその
中で私は最年少です。射水市議
会議員として初めて議場に入っ
たあの時の気持ちを忘れること
なく責任と自覚を持って活動し
ていきます。

予算特別委員会にて初め
て質問に立ちました。

一般質問
・指定管理者制度とサービス向上について
・子ども・子育て支援新制度について
予算特別委員会
・絵本館キャラクター「マグちゃん」の
　着ぐるみについて

改選後初の定例会となった12月
議会で初めて一般質問に立ちま
した。内容は以下の通りです。
・射水市消防団における各分団
の定員見直しについて

・インフルエンザ予防接種にか
かる費用の補助について

一般質問
・射水市における情報発信（HPの拡充やSNSの有効活用）について
・公園遊具や設備について
予算特別委員会
・交流人口拡大に向けた首都圏での射水市観光PRについて

一般質問
・射水ベイエリアについて
・高齢者福祉施策（買い物弱者支援）に
ついて

予算特別委員会
・ムズムズ君LINEスタンプについて
・市内野球場のフェンスの高さについて

３月定例会

11月臨時会

６月定例会

12月定例会

９月定例会

12月定例会

絵本館会館20周年式典の日に
マグちゃんと

初質問から１年が経ちました
新たに始まった海王丸ライトアップ

ゆるキャラグランプリ2014で
自身への投票を呼びかけるムズムズ君



　射水市議会では１年に４回の定例会と必要に応じて召集される臨時会（2014年は２,８,11月に開催）があります。議員
には提出議案や市政一般について質問する権利が与えられており、本会議と予算特別委員会の様子は射水ケーブルテレビ
で放送されています。また、総務文教、民生病院、産業建設の各常任委員会ではそれぞれ提案された議案について審議さ
れます。これからも様々な問題の解決や明るく豊かな射水市の実現につながるよう提案型の質問を行っていきます。

　射水市合併10周年の記念すべき本年は北陸新幹線の開業をはじめ、大型コール
センター「プレステージ・インターナショナル富山BPOタウン」の開業、「コスト
コ射水倉庫店」のオープン、天皇皇后両陛下のご臨席が通例の全国豊かな海づくり
大会の開催、新湊大橋をコースに含む富山マラソン等多くの事が予定されています。
それに伴い大勢の方が射水市を訪れることが予想されます。羊年ですのでウールの
ようなあたたかいおもてなしで訪れた方々に射水の事を好きになっていただきたい
と思います。
　これからも私の取り組みや活動の報告を定期的に発行して参りと思います。ぜひ、
皆様が感じている想いやご意見、様々な課題等をお寄せ下さい。身近な代弁者とし
て粛々と努力して参りますので、今後ともよろしくお願いいたします。

☆WHAT`S射水市議会

トピックス

編集後記

議会以外での主な活動

2014.1

2014.9

2014.11

2014.5

2014.8

発行者

プ
ロ
フ
ィ
ー
ル

瀧田孝吉
〒939-0273　射水市中野668-3
携帯電話　090-3295-2790
E-mai　koukichi.takida@gmail.com

生年月日　1975年７月28日（39歳）
射水市商工会青年部　　監事
（公社）射水青年会議所　理事
射水市消防団大島分団　団員
射水市ボランティアセンター運営委員

自民党本部にて

天皇皇后両陛下による稚魚の記念放流会場にて

私が所属する会派の自民議員会で自民党国会議員
の先生方へ射水市に関する要望書を提出

太閤山ランド東側で
今春開業予定のプレ
ステージ・インター
ナショナル富山BPO
タウン建設現場視察

第34回全国豊かな海づくり大会　奈良大会視察

小杉インターパークに
今夏オープン予定のコ
ストコホールセール
ジャパン射水倉庫店建
設現場視察

産業建設常任委員会の
行政視察で九州へ

新庁舎起工式


